
 
 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA  
  

 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN POR LA QUE SE PUBLICA LA 

RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS Y EXCLUIDOS PARA 

PARTICIPAR EN EL PROGRAMA “EDUCANDO EN JUSTICIA”, PARA EL 

CURSO 2021/2022. 

 
Conforme al resuelvo sexto, punto segundo, de la Resolución de la Dirección General 

de Formación Profesional e Innovación por la que convoca el Programa “Educando en 

Justicia”, para el curso 2021/2022, el código de centro extraído en el sorteo, a partir del 

cual se ordenan las solicitudes en las modalidades B y C, es 30000407.  

 

En cumplimiento del resuelvo noveno de la Resolución de la Dirección General de 

Formación Profesional e Innovación por la que convoca el Programa “Educando en 

Justicia”, para el curso 2021/2022, 

 

RESUELVO: 

 

1. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura la 

relación provisional de centros seleccionados para cada una de las modalidades 

tal y como se establece en el Anexo I. 

 

2. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura la 
relación provisional de centros excluidos,  con indicación de las causas de 
exclusión, según se establece en el Anexo II.  
 

3. Contra la presente resolución se podrán presentar las alegaciones que se 
estimen oportunas en el plazo de diez días naturales, contados a partir del día 
siguiente de la publicación de la presente resolución. Las alegaciones se 
presentarán en su caso, por Sede electrónica de la Administración Pública de la C.A.R.M. 

- Programa Educativo "Educando en Justicia" (carm.es) Para ello, introducirá en el 
buscador del Registro y Guía de Procedimientos y Servicios el procedimiento de 
este programa (1187), pinchado en “Presentación de Solicitudes” y a 
continuación en “Ver otros trámites de este procedimiento”, en el apartado 
“Alegaciones anteriores al trámite de audiencia (art.76). 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE  FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN  

Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 
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ANEXO I 
 

 CENTROS SELECCIONADOS 
 
 

MODALIDAD  A  PRIMARIA 

Nº CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30000407 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA 
SALUD ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

2 30001175 CE INF-PRI LA SANTA CRUZ 
CARAVACA DE 
LA CRUZ  

CARAVACA DE LA 
CRUZ 

3 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL CARTAGENA  CARTAGENA 

4 30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE  SANTA ANA  CARTAGENA 

5 30004048 
CE INF-PRI MAESTRO JESÚS 
GARCÍA LORQUI  LORQUÍ 

6 30004607 
CE INF-PRI "D. FLORENTINO 
BAYONA" MULA  MULA 

7 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII MURCIA  MURCIA 

8 30004826 CE INF-PRI SANTO ÁNGEL SANTO ANGEL  MURCIA 

9 30004978 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA BENIAJAN  MURCIA 

10 30005053 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS 
LÁGRIMAS 

CABEZO DE 
TORRES  MURCIA 

11 30005511 
CE INF-PRI DE PRÁCTICAS MARÍA 
MAROTO MURCIA  MURCIA 

12 30005533 CE INF-PRI NICOLÁS DE LAS PEÑAS MURCIA  MURCIA 

13 30005582 
CE INF-PRI SANTA MARÍA DE 
GRACIA MURCIA  MURCIA 

14 30006422 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS 
MERCEDES  

PUEBLA DE 
SOTO  MURCIA 

15 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELÉN MURCIA  MURCIA 

16 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN 
PUERTO 
LUMBRERAS  

PUERTO 
LUMBRERAS 

17 30006999 
CE INF-PRI D.BIENVENIDO 
CONEJERO REQUIEL 

ALCAZARES 
(LOS)  ALCAZARES (LOS)  

18 30007098 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
CARMEN 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

19 30007414 CPR INF-PRI-SEC DIVINO MAESTRO 
TORRES DE 
COTILLAS (LAS)   

TORRES DE 
COTILLAS (LAS)   

20 30008005 CE INF-PRI JUAN GONZÁLEZ LORCA  LORCA 

21 30008595 CE INF-PRI SAN PABLO MURCIA  MURCIA 

22 30009411 CE INF-PRI DIEGO MARTÍNEZ RICO CEUTI  CEUTÍ 

23 30009496 CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA ALGUAZAS  ALGUAZAS 

24 30010310 CE INF-PRI VISTABELLA ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

25 30011302 
CE INF-PRI FRANCISCO SÁNCHEZ 
MATAS ALJUCER  MURCIA 

26 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR 
ALCAZARES 
(LOS)  ALCAZARES (LOS)  

27 30018126 
CPrvCInfPriSecE CENTRO DE 
ENSEÑANZA VIRGEN DEL PASICO 

TORRE-
PACHECO  TORRE-PACHECO 

28 30018151 CPEIBas GUADALENTÍN PARETON  TOTANA 

29 30018825 
CE INF-PRI "MAESTRO JOAQUÍN 
CANTERO" 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS)   

TORRES DE 
COTILLAS (LAS)   

30 30019337 CE INF-PRI EL ALBA ROLDAN  TORRE-PACHECO 

31 30019350 CPR INF-PRI-SEC FUENTEBLANCA MURCIA  MURCIA 
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MODALIDAD  A  PRIMARIA 

Nº CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

32 30019416 
CE INF-PRI MAESTRO SIXTO LÓPEZ 
NAVARRO FORTUNA  FORTUNA 

33 30019775 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS 
MARAVILLAS 

MARTINEZ DEL 
PUERTO (LOS)  MURCIA 

34 30020017 CPR INF-PRI-SEC PASICO II 
TORRE-
PACHECO  TORRE-PACHECO 

 
 
 
 

MODALIDAD  B  PRIMARIA 

Nº CODIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30000407 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA 
SALUD ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

2 30000501 CE INF-PRI LAS TEJERAS  ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

3 30000547 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
CARMEN ALGUAZAS  ALGUAZAS 

4 30001175 CE INF-PRI LA SANTA CRUZ 
CARAVACA DE 
LA CRUZ  

CARAVACA DE LA 
CRUZ 

5 30001849 CE INF-PRI LUIS VIVES ALBUJON  CARTAGENA 

6 30002222 
CE INF-PRI FÉLIX RODRÍGUEZ DE 
LA FUENTE NIETOS (LOS)  CARTAGENA 

7 30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE  SANTA ANA  CARTAGENA 

8 30002660 
CE INF-PRI D.ANTONIO BUITRAGO 
GÓMEZ CIEZA  CIEZA 

9 30004048 
CE INF-PRI MAESTRO JESÚS 
GARCÍA LORQUI  LORQUÍ 

10 30004221 CE INF-PRI CERVANTES 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 
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MODALIDAD  A  SECUNDARIA 

Nº CODIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30000316 IES REY CARLOS III AGUILAS  ÁGUILAS 

2 30000328 IES ALFONSO ESCÁMEZ AGUILAS  ÁGUILAS 

3 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

4 30001308 IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 
CARAVACA DE 
LA CRUZ  

CARAVACA DE LA 
CRUZ 

5 30001758 IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA  CARTAGENA 

6 30002404 IES ALCÁNTARA ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

7 30002763 IES DIEGO TORTOSA CIEZA  CIEZA 

8 30004322 IES VEGA DEL TÁDER 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

9 30004668 IES ORTEGA Y RUBIO MULA  MULA 

10 30005806 CPR INF-PRI-SEC HERMA MURCIA  MURCIA 

11 30006008 
CPR INF-PRI-SEC SAN 
BUENAVENTURA MURCIA  MURCIA 

12 30006151 IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA  MURCIA 

13 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL MURCIA  MURCIA 

14 30006720 
CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE 
LOS ÁNGELES 

SANGONERA LA 
VERDE O 
ERMITA NUEVA  MURCIA 

15 30007414 CPR INF-PRI-SEC DIVINO MAESTRO 
TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

16 30007475 
IES JUAN DE LA CIERVA Y 
CODORNÍU TOTANA  TOTANA 

17 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

18 30008480 IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

19 30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY 

PALMAR (EL) O 
LUGAR DE DON 
JUAN  MURCIA 

20 30008790 IES SANJE ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

21 30009010 IES ALJADA 
PUENTE 
TOCINOS  MURCIA 

22 30009319 IES INFANTA ELENA JUMILLA  JUMILLA 

23 30009496 CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA ALGUAZAS  ALGUAZAS 

24 30010152 IES SAN ISIDORO DOLORES (LOS)  CARTAGENA 

25 30010280 IES BENIAJÁN BENIAJAN  MURCIA 

26 30010553 IES EMILIO PÉREZ PIÑERO CALASPARRA  CALASPARRA 

27 30010577 IES JOSÉ PLANES MURCIA  MURCIA 

28 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA  MURCIA 

29 30010981 IES SALVADOR SANDOVAL 
TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

30 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE 
PUERTO 
LUMBRERAS  

PUERTO 
LUMBRERAS 

31 30011685 IES FELIPE DE BORBÓN CEUTI  CEUTÍ 

32 30011843 IES ALQUIBLA 
ALBERCA DE LAS 
TORRES  MURCIA 

33 30011879 IES JUAN CARLOS I MURCIA  MURCIA 

34 30011880 
IES PROFESOR PEDRO ANTONIO 
RUIZ RIQUELME ABANILLA  ABANILLA 

35 30012045 IES LA FLOTA MURCIA  MURCIA 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

13
/0

1/
20

22
 0

9:
18

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f1

da
10

b-
74

49
-c

84
2-

04
f6

-0
05

05
69

b6
28

0



  

5 

 

MODALIDAD  A  SECUNDARIA 

Nº CODIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

36 30012756 IES VALLE DEL SEGURA BLANCA  BLANCA 

37 30012860 IES GIL DE JUNTERÓN BENIEL  BENIEL 

38 30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR 
MANGA DEL MAR 
MENOR (LA)  CARTAGENA 

39 30013441 IES VILLA DE ABARÁN ABARAN  ABARÁN 

40 30013451 IES MAR MENOR 
SANTIAGO DE LA 
RIBERA  SAN JAVIER 

41 30013505 IES LOS MOLINOS CARTAGENA  CARTAGENA 

42 30018126 
CPrvCInfPriSecE CENTRO DE 
ENSEÑANZA VIRGEN DEL PASICO 

TORRE-
PACHECO  TORRE-PACHECO 

43 30018217 I.E.S.O. LIBRILLA LIBRILLA  LIBRILLA 

44 30018254 IES FELIPE II MAZARRÓN  MAZARRÓN 

45 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS OLIVOS 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

46 30018837 IES "EDUARDO LINARES LUMERAS" 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

47 30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA FUENTE ALAMO  
FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 

48 30019350 CPR INF-PRI-SEC FUENTEBLANCA MURCIA  MURCIA 

49 30020017 CPR INF-PRI-SEC PASICO II 
TORRE-
PACHECO  TORRE-PACHECO 

 
 
 
 

MODALIDAD  B  SECUNDARIA 

Nº CODIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

2 30001746 IES ISAAC PERAL CARTAGENA  CARTAGENA 

3 30002404 IES ALCÁNTARA ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

4 30004322 IES VEGA DEL TÁDER 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

5 30004929 IES ALQUERÍAS ALQUERIAS  MURCIA 

6 30006151 IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA  MURCIA 

7 30006161 IES FLORIDABLANCA MURCIA  MURCIA 

8 30007475 
IES JUAN DE LA CIERVA Y 
CODORNÍU TOTANA  TOTANA 

9 30008480 IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO 
SAN PEDRO 
DEL PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

10 30010279 CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA TOTANA  TOTANA 

11 30010577 IES JOSÉ PLANES MURCIA  MURCIA 

12 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA  MURCIA 

13 30011685 IES FELIPE DE BORBÓN CEUTI  CEUTÍ 

14 30011843 IES ALQUIBLA 
ALBERCA DE 
LAS TORRES  MURCIA 

15 30011855 IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS LORCA  LORCA 
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MODALIDAD  C SECUNDARIA 
LISTADO POR ORDEN PREFERENCIA 

Nº CODIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

2 30004322 IES VEGA DEL TÁDER 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

3 30004668 IES ORTEGA Y RUBIO MULA  MULA 

4 30005806 CPR INF-PRI-SEC HERMA MURCIA  MURCIA 

5 30006008 
CPR INF-PRI-SEC SAN 
BUENAVENTURA MURCIA  MURCIA 

6 30006151 IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA  MURCIA 

7 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL MURCIA  MURCIA 

8 30006720 
CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE 
LOS ÁNGELES 

SANGONERA LA 
VERDE O 
ERMITA NUEVA  MURCIA 

9 30007475 
IES JUAN DE LA CIERVA Y 
CODORNÍU TOTANA  TOTANA 

10 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

11 30008480 IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

12 30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY 

PALMAR (EL) O 
LUGAR DE DON 
JUAN  MURCIA 

13 30008790 IES SANJE ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

14 30009010 IES ALJADA 
PUENTE 
TOCINOS  MURCIA 

15 30009319 IES INFANTA ELENA JUMILLA  JUMILLA 

16 30009496 CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA ALGUAZAS  ALGUAZAS 

17 30010152 IES SAN ISIDORO DOLORES (LOS)  CARTAGENA 

18 30010280 IES BENIAJÁN BENIAJAN  MURCIA 

19 30010553 IES EMILIO PÉREZ PIÑERO CALASPARRA  CALASPARRA 

20 30010577 IES JOSÉ PLANES MURCIA  MURCIA 

21 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA  MURCIA 

22 30010981 IES SALVADOR SANDOVAL 
TORRES DE 
COTILLAS (LAS)  

TORRES DE 
COTILLAS (LAS)  

23 30011685 IES FELIPE DE BORBÓN CEUTI  CEUTÍ 

24 30011843 IES ALQUIBLA 
ALBERCA DE LAS 
TORRES  MURCIA 

25 30011879 IES JUAN CARLOS I MURCIA  MURCIA 

26 30011880 
IES PROFESOR PEDRO ANTONIO 
RUIZ RIQUELME ABANILLA  ABANILLA 

27 30012045 IES LA FLOTA MURCIA  MURCIA 

28 30012756 IES VALLE DEL SEGURA BLANCA  BLANCA 

29 30012860 IES GIL DE JUNTERÓN BENIEL  BENIEL 

30 30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR 
MANGA DEL MAR 
MENOR (LA)  CARTAGENA 

31 30013441 IES VILLA DE ABARÁN ABARAN  ABARÁN 

32 30013451 IES MAR MENOR 
SANTIAGO DE LA 
RIBERA  SAN JAVIER 

33 30013505 IES LOS MOLINOS CARTAGENA  CARTAGENA 

34 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS OLIVOS 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 
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MODALIDAD  C SECUNDARIA 
LISTADO POR ORDEN PREFERENCIA 

Nº CODIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

35 30018837 IES "EDUARDO LINARES LUMERAS" 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

36 30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA FUENTE ALAMO  
FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 

37 30000316 IES REY CARLOS III AGUILAS  ÁGUILAS 

38 30000328 IES ALFONSO ESCÁMEZ AGUILAS  ÁGUILAS 
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ANEXO II 
 

 CENTROS EXCLUIDOS 
 
 

 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

(1) Solicitar únicamente la modalidad B y no ser seleccionado, según el resuelvo cuarto.  

 
 
 
 

 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

(1) Solicitar únicamente la modalidad B y no ser seleccionado, según el resuelvo cuarto.  

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE   

FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN  

Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

 

PRIMARIA 

Nº 
CODIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

1 
30010954 CE INF-PRI LOS ÁLAMOS MURCIA  MURCIA   (1) 

2 

30011454 
CE INF-PRI GLORIA 
FUERTES 

PALMAR (EL) O 
LUGAR DE DON 
JUAN  MURCIA   (1) 

3 
30019465 

CPR INF-PRI-SEC MAJAL 
BLANCO SANTOMERA  SANTOMERA   (1) 

SECUNDARIA 

Nº 
CODIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

1 
30013803 

CPR INF-PRI-SEC LAS 
CLARAS DEL MAR MENOR 

ALCAZARES 
(LOS)  

ALCAZARES 
(LOS)    (1) 

2 

30018734 

C.Prv. COLEGIO 
CONCERTADO LA FLOTA 
MURCIA MURCIA  MURCIA   (1) 
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